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PROTOKÓŁ Nr 39 /2009 
z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki 

z dnia 23 stycznia 2009 r. 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
a/ czterech członków Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki (nieobecny:  
    M. Mnich).  
b/ Eugeniusz Dańczak – Wójt 
c Iwona Wójcik – Sekretarz Gminy 
d/ Patałach Mieczysław – Proboszcz Parafii w Dębnicy Kaszubskiej 
e/ Rybiński Tadeusz – Proboszcz Parafii w Budowie 
f/ Śliż Jerzy – Proboszcz Parafii w Dobieszewie 
g/ Łomża Marta – inspektor Urzędu 
h/ Matyszewska Danuta – inspektor Urzędu 
i/ Czapiewski Krystian – inspektor Urzędu 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Zapoznanie się z realizacją programu opieki nad zabytkami Gminy Dębnica  
      Kaszubska na lata 2007 - 2013 
5. Sprawy bieżące. 
 
Ad. 1-3. 
 
 Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji. Zapoznała radnych  
z porządkiem obrad, który został jednogłośnie przyjęty. Jednogłośnie przyjęto 
również protokół z poprzedniego posiedzenia. 
 
Ad 4 
 Radni zapoznali się z realizacją projektu „Regionalny Program Operacyjny dla 
Województwa Pomorskiego na lata 2007 – 2013”. 
W ramach projektu zostanie odrestaurowanych 6 kościołów wpisanych do rejestru 
zabytków. W realizację projektu włączy się zgodnie z podpisanym w dniu 12.12.2007 
r. porozumieniem samorządowym 9 podmiotów z terenu powiatu słupskiego w tym 
Gmina Dębnica Kaszubska.  
 Przewiduje się, że zadanie będzie wykonane w latach 2009 – 2010. Na terenie 
naszej Gminy w ramach programu remontowany będzie kościół parafialny  
w Budowie. W większości będą prowadzone prace konserwatorskie.  
Jak poinformowała M. Łomża dofinansowanie na ten cel wyniesie 400 tys. zł.  
Aby zrealizować projekt konieczne jest posiadanie wkładu własnego w wysokości 
15% jego wartości. W przypadku Budowa jest to kwota 60 tys. zł., które jak zapewniał 
proboszcz Tadeusz Rybiński parafia jest w stanie zabezpieczyć. Do tej pory nie ma 
jeszcze kosztorysu prac jakie należy zrealizować w kościele w Budowie. Taki 
kosztorys ma być gotowy do 16 lutego br. 
 Proboszcz parafii w Dębnicy Kaszubskiej ks. Mieczysław Patałach zapoznał 
radnych z problemem złego stanu technicznego kościoła w Dębnicy Kaszubskiej. 
Ekspertyza techniczna kościoła stwierdza zły stan techniczny ścian prezbiterium, 
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które obecnie nie mogą użytkowane, gdyż konstrukcyjne elementy drewniane ściany 
ryglowej uległy całkowitemu zniszczeniu. Obecnie nie ma jeszcze kompleksowego 
rozpoznania stanu technicznego obiektu ale ze wstępnych oględzin można 
stwierdzić, że dojdą jeszcze inne kosztowne prace remontowe. Ks. Patałach nie 
wyklucza budowy nowego kościoła w Dębnicy Kaszubskiej. 
Komisja chciała wiedzieć, czy można włączyć do wyżej analizowanego projektu 
kościół w Dębnicy Kaszubskiej? W tej sprawie poinformowano, że wystąpiono  
z odpowiednim pismem. Jednak w trakcie dyskusji wykazano, ze prace 
konserwatorskie są pracami kosztownymi i kwota 400 tys. zostanie 
najprawdopodobniej w całości wykorzystana w kościele w Budowie. 
Komisja zapytała o inne możliwości pozyskania środków zewnętrznych do wsparcia 
remontu kościoła w Dębnicy Kaszubskiej. M. Łomża poinformowała, że można 
ubiegać się o środki z Pomorskiego Programu Odnowy Wsi. W ramach konkursu 
Gmina może złożyć jeden projekt. Wartość dofinansowania nie może być wyższa niż 
500 tys. Termin konkursu do 31marca br. Istnieje również możliwość pozyskania 
środków z Programu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Jednak w tym 
przypadku występują jednak zbyt wygórowane kryteria oceny wniosków typu: wpis 
zabytku na światową listę UNESCO, uznanie zabytku jako punkt historii. Można 
także pozyskać dofinansowanie z Urzędu marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie czy  roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. Termin do 30 października każdego roku 
poprzedzającego rok realizacji zadania. Termin ten nie ma zastosowania  
w przypadku ubiegania się o dotacje na prace interwencyjne wynikające z zagrożenia 
zabytku. Wartość dofinansowania 50%. 
 
Ad 5 
 
 Sekretarz Gminy poinformowała Komisję o tym, że nie wpłynęła żadna oferta 
dotycząca konkursu na dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dębnicy 
Kaszubskiej. W obecnej chwili rozpoczęta procedura nie pozwala na ogłoszenie II 
konkursu (zbyt krótki termin). W związku z tym organ prowadzący będzie zmuszony 
powierzyć stanowisko dyrektora na czas określony wybranej osobie przez Urząd 
Wójta. Prowadzone jest również rozpoznanie dotyczące realizacji założeń reformy 
oświatowej w odniesieniu do obowiązku szkolnego 6-ciolatków.  
Zwrócono się także z pytaniem do Wójta o możliwość pozyskania środków na remont 
Ośrodków Zdrowia w gminie. 
Wójt poinformował, że będą poczynione odpowiednie prace i zabiegi po to by złożyć 
wniosek na dofinansowanie remontów obiektów wykorzystywanych na Ośrodki 
Zdrowia w naszej Gminie. 
 
Protokołował: K. Olech                                                                                    Przewodnicząca 
                                                                                                               Komi sji Kultury, Oświaty, 
                                                                                                                      Sportu i Turystyki  
 
                                                                                                                      /-/Jadwiga Karaś 
 
   
 
 

 


